

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	2.712.718.916	3.100.199.243	3.042.923.020
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.491.688	16.706.354	11.762.585
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	108.885	119.122	117.267
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.262.370	39.409.753	72.688.986
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	10.934.662	20.389.818	32.282.147
09	APORTE FISCAL	2.634.799.098	2.952.172.001	2.886.851.395
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.258.095	745.818	862.841
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		10	762
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	7.923.488	24.356.659	25.500.260
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.423.670	5.011.362	5.011.362
14	ENDEUDAMIENTO	7.516.800	19.850.251	7.845.415
15	SALDO INICIAL DE CAJA	160	21.438.095	0
	GASTOS	2.712.718.916	3.100.199.243	3.034.217.327
21	GASTOS EN PERSONAL	1.605.232.152	1.687.877.659	1.671.306.310
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	299.070.407	289.384.916	275.418.006
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	8.596.012	13.180.424	12.830.891
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	271.320.466	494.316.811	482.216.729
25	INTEGROS AL FISCO	10.734.311	37.725.649	34.995.251
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	119.216	668.697	510.017
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	38.348.850	50.368.037	45.203.416
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	80.901.070	52.856.178	43.658.746
32	PRÉSTAMOS	6.453.375	6.073.016	4.903.744
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	372.943.385	392.835.487	388.313.929
34	SERVICIO DE LA DEUDA	18.999.672	74.912.369	74.860.288
	RESULTADO			8.705.693